真喜屋小第 79 号

令和５年５月 31日

保護者各位

名護市立真喜屋小学校

校 長  屋 宜  健

                                                                  （ 公 印 省 略 ）

暴風警報等発令による臨時休校について（お知らせ）

  時下 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素から、本校の教育活動にご

理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

  さて、気象庁より、沖縄本島地方は明日昼前に台風２号による暴風警報を発令する予定となっておりま

す。さらに、６月１日～３日にかけて警報級の大雨になることも予想されております。

よって、名護市教育委員会より、児童生徒の安全を最優先に考え、明日は名護市立小中学校及び

幼稚園については臨時休校とすることが決定しております。

標記の件について、６月２日（金）も暴風警報が継続されている場合は、そのまま臨時休校とな

ります。詳細につきましては、５月 28日真喜屋小第 75号に記載した【暴風警報】【大雨等の特

別警報】の対応をご参照ください。

 状   況 児童の対応 給食

１ 【暴風警報】【特別警報】 発令中 臨時休校

２ 午前７時までに解除 通常登校（給食あり） あり

３ 午前７：００～９：００

までに解除

午前１０：００をめどに登校

午前中授業（給食なし）

午後１時頃までには全員下校

なし

４ 午前９：００以降に解除 引き続き臨時休校

５ 登校後に【暴風警報】

  【特別警報】発令

直ちに下校

安全確保のため保護者の迎えを

お願いする（学校メールで連絡）

状況に応

じて対応

※本校区の通学路において、河川の氾濫や大雨による浸水、土砂崩れ、停電等が予想される場合、警報

等の発令前であっても中学校区内の学校長と協議の上、臨時休校を行う。休校の際は【学校安心メー

ル】や【ホームページ】等で知らせる。

※警報等解除後の状況によって、児童の安全な登校に支障があると判断した場合、引き続き臨時休校と

する。周知については同上とする。

※大雨警報や洪水警報、雷注意報、記録的短時間大雨情報等が複合的に発令された場合、基本的に保護

者の送迎をお願いする。周知については同上とする。